
７．市町村別の箇所数、給水人口及び普及率

行政区域

内総人口

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

人 ｹ所 人 人 ｹ所 人 人 ｹ所 人 人

佐 1 42,800 41,540 3 3,289 2,663

久 小諸市 44,904 1 500 464

2 (1) 100,127 95,005 6 (1) 7,785 4,360 2 5,300

佐久市 99,701 1 1,665 73

1 5,300 4,598 1 165 127

小海町 5,319 3 1,350 552

1 (1) 6,003 5,055 8 9,170 7,141 1 1,500 38

佐久穂町 12,394

3 8,990 4,332

川上村 4,510 1 1,260

4 4,070 3,333

南牧村 3,384 1 6,860 50

1 1,400 1,084

南相木村 1,084

1 1,010 841

北相木村 841

1 19,800 16,936

軽井沢町 17,954 13 12,509 612 12 19,162 280

1 (1) 8,090 7,541 2 7,500 6,386

御代田町 14,209 1 5,000 237

1 11,680 7,413 3 905 465

立科町 7,893

8 (3) 193,800 178,088 32 (1) 44,284 30,732 3 6,800 38

計 212,193 1 6,860 50 19 17,284 1,701 13 24,162 517

上 5 (2) 173,585 146,131 11 20,570 14,071 1 69 59

小 上田市 160,643 2 1,300 245 1 30 30

1 27,400 25,644 4 (2) 6,671 5,296

東御市 31,042 1 181 16

10 15,380 6,804 2 128 64

長和町 6,898

2 5,950 4,680

青木村 4,680

6 (2) 200,985 171,775 27 (2) 48,571 30,851 3 197 123

計 203,263 3 1,481 261 1 30 30

諏 1 62,700 53,098

訪 岡谷市 53,262 1 400 164 1 1,380

1 57,200 51,299 3 849 259

諏訪市 51,717 1 500 64

4 (1) 76,815 55,434

茅野市 57,231 5 45,820 982 12 11,578 593 1

1 27,100 21,836

下諏訪町 21,849 2 870

1 16,100 15,268

富士見町 15,330

1 9,985 7,434

原  村 7,612 1 800 38

9 (1) 249,900 204,369 3 849 259

計 207,001 5 45,820 982 14 12,778 795 5 2,750 64

上 3 (1) 72,850 65,875 10 7,266 4,245

伊 伊那市 71,058 1 300 257 1 50 37

那 1 34,000 33,479 5 801 578

駒ヶ根市 34,257 2 640 100

1 17,800 17,544 7 4,811 3,270

辰野町 21,147 1 133 104

1 27,300 23,742

箕輪町 26,118 4 2,710 1,581

1 11,000 9,962 1 200 164

飯島町 10,331

2 (1) 14,350 13,415

南箕輪村 14,074 1 800 599

1 5,620 5,023

中川村 5,118

1 10,000 8,953

宮田村 8,973

11 (2) 192,920 177,993 23 13,078 8,257

計 191,076 7 3,943 2,541 3 690 137

現　在
給水人口

箇所数
確認時

給水人口

地方
事務
所

自己水源のみ
市町村名

計　画
給水人口

現　在
給水人口

計　画
給水人口

上　　水　　道
専　用　水　道

箇所数

簡　易　水　道

箇所数
現　在

給水人口



⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+⑧ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/①

ｹ所 人 人 人  =⑭   人 ×100％ ｹ所 人 人 ｹ所 人 人

5 46,589 44,667 99.5 2 164 164 2 72 72

2 120 15 4 103 58

11 (2) 114,877 99,438 99.7 1 26 16

5 6,815 5,277 99.2 5 1,110 213 3 100 80

2 132 91 1 30 20

10 (1) 16,673 12,234 98.7 1 13 10

4 10,250 4,332 96.1

5 10,930 3,383 100.0

1 90 7

1 1,400 1,084 100.0 2 120 11

1 1,010 841 100.0

1 167 27 51,471 17,828 99.3 2 450 18

4 (1) 20,590 14,164 99.7

4 12,585 7,878 99.8

5 342 113 5 133 78

1 167 77 (4) 293,190 211,126 99.5 11 1,844 406 7 211 178

20 (2) 195,554 160,536 99.9 1 25 16

6 (2) 34,252 30,956 99.7

12 15,508 6,868 99.6 1 55 30

2 5,950 4,680 100.0

40 (4) 251,264 203,040 99.9 1 55 30 1 25 16

3 64,480 53,262 100.0

5 58,549 51,622 99.8 2 119 81 1 17 14

22 (1) 134,213 57,009 99.6 2 88 13

3 27,970 21,836 99.9

1 16,100 15,268 99.6

2 10,785 7,472 98.2

36 (1) 312,097 206,469 99.7 2 119 81 3 105 27

1 20 3 252 154 2 100 51

1 10 17 (1) 80,466 70,414 99.1

8 35,441 34,157 99.7

9 22,744 20,918 98.9 3 208 142 2 84 48

5 30,010 25,323 97.0 1 100 91

2 11,200 10,126 98.0

3 (1) 15,150 14,014 99.6

1 5,620 5,023 98.1 1 48 38

1 10,000 8,953 99.8

1 20 3 252 154 2 100 51

1 10 46 (2) 210,631 188,928 98.9 4 308 233 3 132 86

現　在
給水人口

+⑪  ｹ所

計　画
給水人口

現　在
給水人口

計　画
給水人口

確認時
給水人口

現　在
給水人口

小規模水道（法定外）
合　　　　　計

箇 所 数

普　及　率
飲料水供給施設 簡易給水施設

箇所数 箇所数
計　画

給水人口
現　在

給水人口

専　用　水　道

他から受水あり

箇所数
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下 1 104,810 98,160 4 7,752 5,950

伊 飯田市 105,945 2 2,364 1,016

那 1 13,100 12,003 3 1,690 1,360

松川町 13,705

1 10,300 10,334 1 2,950 2,809

高森町 13,248

2 5,920 5,123

阿南町 5,604

7 8,005 7,013

阿智村 7,155 1 2,000 5

1 840 615

平谷村 638

2 1,440 888

根羽村 1,137

1 4,100 4,147

下條村 4,193

1 720 634

売木村 677

4 1,980 1,370

天龍村 1,785

2 2,110 1,806

泰阜村 1,903

3 7,600 6,354

喬木村 6,694

3 8,020 6,857

豊丘村 6,927

2 1,360 1,125

大鹿村 1,233

3 128,210 120,497 36 54,487 46,051

計 170,844 3 4,364 1,021

木 1 (1) 21 18 2 5,430 5,107

曽 上松町 5,359

5 5,416 4,360

南木曽町 4,936

1 6,979 5,813 10 8,379 6,693

木曽町 13,034 1 1,860 94 1 593 35

5 4,570 3,175

木祖村 3,182

4 4,380 967

王滝村 975

2 4,710 4,147

大桑村 4,253

2 (1) 7,000 5,831 28 32,885 24,449

計 31,739 1 1,860 94 1 593 35

松 3 233,760 221,063 7 4,910 3,413 1 2,000 807

本 松本市 226,043 1 2,704

1 67,400 64,713 1 3,060 3,020

塩尻市 67,826

5 106,050 95,405

安曇野市 96,722 2 1,150 250

1 14,700 14,656 1 130 96

波田町 14,898 1 200 87

1 3,300 3,001

麻積村 3,001

1 2,320 1,821

生坂村 2,000

1 9,400 8,227 1 2,000 200

山形村 8,429

2 4,790 4,750

朝日村 4,751

5 7,050 5,227

筑北村 5,257

11 431,310 404,064 19 27,560 21,528 1 2,000 807

計 428,927 3 1,350 337 1 2,704



⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+⑧ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/①

ｹ所 人 人 人  =⑭   人 ×100％ ｹ所 人 人 ｹ所 人 人

現　在
給水人口

+⑪  ｹ所

計　画
給水人口

現　在
給水人口

計　画
給水人口

確認時
給水人口
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箇所数 箇所数
計　画

給水人口
現　在

給水人口

専　用　水　道

他から受水あり

箇所数

7 114,926 105,126 99.2 11 627 627 3 87 87

4 14,790 13,363 97.5 1 95 95

1 30 16

2 13,250 13,143 99.2 1 15 15

1 82 59 2 46 36

2 5,920 5,123 91.4 2 31 31

1 36 36 1 11 11

8 10,005 7,018 98.1 1 70 70 2 50 30

1 24 23

1 840 615 96.4

1 98 35 1 25 11

2 1,440 888 78.1

1 4,100 4,147 98.9

1 720 634 93.6

4 317 192 5 189 98

4 1,980 1,370 76.8 1 86 69

2 2,110 1,806 94.9

3 7,600 6,354 94.9 1 100 64

3 8,020 6,857 99.0

2 1,360 1,125 91.2 1 22 18

7 533 322 11 325 195

42 187,061 167,569 98.1 15 978 925 9 205 181

4 297 225 3 119 108

3 (1) 5,451 5,125 95.6 1 15 11

5 5,416 4,360 88.3 3 243 176 16 401 299

1 95 55 14 453 266

13 17,811 12,635 96.9 2 140 44 2 75 26

5 4,570 3,175 99.8

1 24 8

4 4,380 967 99.2

2 140 68 1 36 37

2 4,710 4,147 97.5

7 532 348 19 632 419

32 (1) 42,338 30,409 95.8 5 383 220 19 491 336

1 530 300 1 97 40 2 75 36

13 243,374 225,283 99.7 4 292 193 1 26 17

2 70,460 67,733 99.9 1 45 16

1 52 23

7 107,200 95,655 98.9

3 15,030 14,839 99.6 1 100 56

1 3,300 3,001 100.0

1 2,320 1,821 91.1 1 61 61 3 99 99

2 11,400 8,427 100.0

2 4,790 4,750 100.0

5 7,050 5,227 99.4

1 530 300 2 149 63 2 75 36

36 464,924 426,736 99.5 6 453 310 5 170 132
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北 1 31,100 27,979 2 2,250 2,016 1

安 大町市 30,656 3 380 336 1

曇 1 12,000 10,242 1 154 107

池田町 10,437

1 11,000 10,095

松川村 10,095

1 9,900 9,212

白馬村 9,356

7 3,375 2,532 1 140 20

小谷村 3,623 1 180 34 2 670 32

4 64,000 57,528 10 5,779 4,655 2 140 20

計 64,167 4 560 370 3 670 32

長 2 375,840 364,503 10 15,470 6,797

野 長野市 376,097 2 1,270 833 12 13,454 1,953

1 55,782 51,357 1 1,060 159 1 980 701

須坂市 52,660 2 1,400 48

2 (1) 60,885 55,370 3 3,720 1,859

千曲市 62,722 1 150 46

1 (1) 18,090 15,506

坂城町 15,972 1 200 160

2 (1) 15,218 11,153

小布施町 11,156

2 (1) 6,370 5,387 1 2,600 2,065

高山村 7,525

9 6,120 4,405

信州新町 5,074

1 10,200 8,855 2 630 317

信濃町 9,402 3 6,160 123

2 13,460 11,948

飯綱町 12,052 3 3,100 17

1 4,120 3,057

小川村 3,114

1 2,370 2,239

中条村 2,301

13 (4) 555,845 524,079 28 36,090 20,898 1 980 701

計 558,075 12 12,280 1,227 12 13,454 1,953

北 2 49,900 41,406 2 3,810 3,345

信 中野市 45,940 1 450 56

1 19,990 17,299 15 6,980 5,168

飯山市 23,828

1 15,400 11,243 5 4,090 1,382

山ノ内町 13,847 1 600 102

2 (1) 5,510 4,724 3 (1) 430 305

木島平村 5,092

1 5,200 3,136 4 1,780 745

野沢温泉村 3,965

11 3,430 1,745

栄  村 2,303

7 (1) 96,000 77,808 40 (1) 20,520 12,690

計 94,975 2 1,050 158

県 38 (6) 1,752,994 1,604,760 87 (3) 96,243 63,199 6 8,349 1,567

全 市 1,692,254 5 45,820 982 32 23,088 4,397 21 18,758 2,184

体 23 (5) 279,641 241,666 73 79,040 56,116 3 1,628 102

町 308,166 31 28,822 3,432 16 25,625 552

13 (3) 87,335 75,606 86 (1) 108,820 81,055 1 140 20

村 161,840 1 6,860 50 5 5,040 676 2 670 32

74 (14) 2,119,970 1,922,032 246 (4) 284,103 200,370 10 10,117 1,689

6 52,680 1,032 68 56,950 8,505 39 45,053 2,768

計 66 2,172,650 1,923,064 310 341,053 208,875 49 55,170 4,457

上段 

下段 （　）内は複数の市町村にまたがる水道の内数

2,162,260

公　営

その他
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箇所数 箇所数
計　画
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8 33,730 30,331 98.9 4 170 133 3 113 61

1 70 10 2 73 9

2 12,154 10,349 99.2

1 11,000 10,095 100.0

1 9,900 9,212 98.5 4 150 115

6 453 355 5 129 106

11 4,365 2,618 72.3 10 327 253

7 523 365 7 202 115

23 71,149 62,605 97.6 4 170 133 17 590 429

1 55 29 2 62 51

2 50,527 28 406,034 374,086 99.5 20 1,650 1,206 9 361 294

5 59,222 52,265 99.2

6 (1) 64,755 57,275 91.3

2 (1) 18,290 15,666 98.1

2 (1) 15,218 11,153 100.0

1 70 2 2 150 63

3 (1) 8,970 7,452 99.0

3 116 57

9 6,120 4,405 86.8 3 121 115 13 280 265

1 41 31

6 16,990 9,295 98.9 3 115 81

5 16,560 11,965 99.3 2 163 21 1 39 11

1 4,120 3,057 98.2

1 2,370 2,239 97.3 5 117 117

2 125 31 8 369 202

2 50,527 68 (4) 618,649 548,858 98.3 28 2,049 1,423 28 797 687

1 647 7 6 54,160 44,807 97.5

5 484 246

16 26,970 22,467 94.3 4 261 247 4 145 134

7 20,090 12,727 91.9 9 350 194 7 85 58

5 (2) 5,940 5,029 98.8

1 65 36

5 6,980 3,881 97.9

8 562 343 2 71 26

11 3,430 1,745 75.8 1 50 50 2 47 41

14 1,111 625 2 71 26

1 647 7 50 (2) 117,570 90,656 95.5 14 661 491 13 277 233

2 550 300 13 1,060 507 10 340 196

4 51,184 7 195 (9) 1,945,252 1,677,089 99.1 47 3,283 2,651 28 1,005 740

9 676 440 27 908 543

1 167 147 (5) 414,756 301,868 98.0 36 3,250 1,276 49 1,138 854

25 1,831 1,074 19 659 383

108 (4) 208,865 157,439 97.3 7 487 325 28 860 711

2 550 300 47 3,567 2,021 56 1,907 1,122

5 51,351 7 450 (18) 90 7,020 4,252 105 3,003 2,305

7 51,901 307 432 137 10,587 6,273 161 4,910 3,427

98.82,568,873 2,136,396


